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Förord    

2023 har varit ett år fyllt med olika aktiviteter med mycket verksamhet och många nya 
initiativ. Verksamheten har stärkt sitt samarbete med Ungdomsenheten i Mariehamn, både 
genom politikerträff och VR projekt. Den digital fritidsgården som VR möjliggjort har varit ett 
stort steg för att utveckla verksamheten och gjort SKUNK synlig på flera sätt. 
Möjligheten till nätverk, fortbildning och resurser som Erasmus+ och Solidarity Corp 
programmen erbjudit har varit viktigt. I den digitala utvecklingen ledde SKUNK samarbetet 
mellan skärgårdsskolorna genom att coacha ett lag i tävlingen First Lego Leauge som på 
Åland arrangerades av Kodarklubben. De internationella resorna har gått till Litauen, 
Österrike, Sverige och vid två tillfällen till Island. SKUNK har tagit emot ungdomar från 
Litauen och Rumänien. Föreningen har också haft tillgång till fyra olika internationella 
volontärer. Utöver det har den lokala verksamheten pågått med flera läger och skolträffar. 

Styrelsen   

Styrelsen har haft 14 möten under året. Övrig kommunikation med styrelsen har skett via 
Zoom och Messenger samt e-post. Årsmötet hölls den 31 mars.  
  
Ordinarie ledamöter   Suppleanter   
Sofia Lahtinen, ordförande   Carl-Olof Strand  
Sonja Pettersson, vice ordförande  Joona Eriksson  
Maximilian Dreyer    Oksana Tavlintseva 
Julia Strand 

Kasper Dreyer 

Rasmus Gustafsson       

Verksamhetsledning 

Verksamhetsledningen har köpts av Mia Hanström, Utskärgårdstjänster AB Kumlinge. 
Verksamhetsledarens uppdrag innebär att utveckla verksamheten och handleda och stödja 
personal och volontärer. I köptjänsten ingår att verksamhetsledaren håller sig med kontor 
och utrustning. Antalet arbetstimmar för verksamhetsledaren var i snitt 14,75 per vecka 
under 2023, 3 timmar mer per vecka än 2022. Under våren blev det merarbete i och med ny 
vikarierande ungdomscoach som började i slutet av januari samt flera nya projekt och 
samordning av personal under hösten då två ungdomscoacher arbetade med olika uppdrag 
och projekt. Utöver det har verksamhetsledaren ersatts för 442 timmar = 2023 för 
medverkan på läger och projekt som inte direkt är kopplade till verksamhetsledningen.
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Personal 

Þ Emelie Hanström har varit anställd som ungdomscoach på 100 % men var studieledig 
fram till sista augusti. 

Þ Raven Dragonwitch har varit anställd från januari som vikarierande ungdomscoach på 
100 %, från mars på 70 % fram till sista januari 2024.  

Þ Elia Sundström har varit anställd som skeppare för 2 tillfällen med 5 dagars seglatser 
under sommaren.  

Þ Lina Jylhä har varit anställd som gast/ungdomsarbetare för 2 tillfällen med 5 dagars 
seglatser, ett internationellt 5 dagars läger och ett helgläger på Kökar samt som 
workshopshållare på ett läger.  

Þ Johan Karrento har anlitats som expert i projektet Demokrati med film som 
köptjänst.  

Þ Barry Haughey har anlitats som expert på VR, både digitalt och på läger. 
Þ David Lundberg har anlitats för en filmworkshop. 
Þ Arwid Johansson har anlitats som workshophållare på ett läger. 
Þ Alejandra Sanches har anlitats som workshophållare på ett läger. 
Þ I personalgruppen fanns också under våren ESC-volontärerna (ett samarbete med 

ABF-Åland) Raffaella dAllejandro och Chiara Witke. Under hösten anlände de nya 
volontärerna Camille Crambes från Frankrike och Selene Selmin från Italien. 

Policys och kvalitetsstämplar 

SKUNK arbetar aktivt med att bygga trygga möten i alla verksamheter. Alla ledare ska jobba 
med inkludering och vara omsorgsfulla i sitt ledarskap.  
 
Förening har följande policys:   

Þ Jämställdhetspolicy.   
Þ Policy för arbete, läger, sjukskrivning och rehabilitering.  
Þ GDPR-policy.  
Þ Drog- och alkoholpolicy.  
Þ Quality label för Solidarity Corp. 
Þ Ackreditering för Erasmus+ för ungdomsutbyten och personalutbildning 
Þ Menssäkrad verksamhet genom mensskydd som tas med på aktiviteter.  
Þ HBTQIA certifiering.  
Þ Föreningen följer också dokumentet ”Etik för ungdomsarbetare”. 
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Kontor och administration 

SKUNK hyr en del av ett kontor för sin verksamhet i ABF-föreningshuset på Ålandsvägen 40. 
Där finns kontorsplats för ungdomscoachen och tillfälligt engagerade och anställda. I huset 
finns också tillgång till mötesrum, pentry och kontorsteknik. Husets mötesrum används vid 
behov som lokal för ungdomsverksamheten och för övernattning vid läger, gäster och för 
ungdomar som inte har annan övernattning när de är på aktiviteter i stan. 
I verksamhetsledarens uppdrag ingår att hon står för sina kontors- och utrustningskostnader 
själv. Hennes kontor finns på Kumlinge.  
Skunks digitala kontorsmiljö utgörs framför allt av vår Google-drive där arbetet 
dokumenteras. En del material, främst bilder, finns på Microsofts molntjänst Onedrive. Även 
på ett externt minne finns en del material. Skunk prenumererar på Padlet, en plattform för 
visuella, interaktiva anslagstavlor. Skunk använder Asana för planering och har kostnadsfri 
Canva för att skapa visuellt material.   
Ekonomihantering har köpts av Maria Malmberg, JanMar ab Enklinge och bokföringen sköts 
via webbsystemet Briox. Bokföringen är digital genom att verifikat scannas och läggs upp i 
Briox.  
SKUNK signerar dokument genom DocuSign som är en webbaserad tjänst där man laddar 
upp och skickar dokument för elektronisk underskrift. 
SKUNK har avtal med Medimar för företagshälsovård. 

Kompetenshöjning 

Þ HBTQIA certifieringen slutfördes våren 2023. 
Þ Emelie har gått en onlineutbildning genom Verke ”Sociala medier inom 

ungdomsarbete”. 
Þ Mia har gått en onlineutbildning ”Digital kompetens för alla”, arrangerad av Svenska 

folkskolans vänner om det digitala ramverk som tagits fram i Finland där även Ålands 
landskapsregering medverkat. 

Þ Mia har gått en onlineutbildning ”4 R Riktning - Ramar - Roller – Rutiner, arbetshälsa 
och gott självledarskap” arrangerad av Veritas. 

Þ Mia deltog i en inspirations- och utbildningsdag för sociala sektorn, arrangerad av 
Landskapet på Alandica i maj. 

Medlemmar 

Föreningen har idag ett 30-tal betalande medlemmar, men det faktiska antalet ungdomar 
som deltagit i SKUNKs verksamhet är större än så. Största delen av ungdomar mellan 12 - 15 
år i skärgården har deltagit i SKUNKs aktiviteter. Utöver det har ganska många 16 - 18-
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åringar samt en del ungdomar från andra kommuner deltagit. Det finns ett praktiskt problem 
med att få unga att betala in medlemsavgift som föreningen inte hittat någon bra lösning på.  

Kommunernas och skolornas stöd 

SKUNK får verksamhetsbidrag från samtliga skärgårdskommuner utöver det in natura som 
bruk av lokaler och annat ger. Det finns en bra kommunikation mellan SKUNK och 
skärgårdsskolorna. Ett nära samarbete är mycket viktigt för att skapa kontakt med alla unga 
så att de känner att det är tryggt att ta del av verksamhet utanför den egna kommunen. 
Ansökningarna är baserade på en schablon, som utgår från antal unga i kommunen. Alla 
kommuner betalar dock inte hela summan och det beror på kommunens ekonomiska 
kapacitet.   
 

Sökt       Fått 2023 

Föglö           1350 €     1350 € 

Brändö        1350 €     1000 € 

Kumlinge     950 €       425 € 
Kökar            950 €       300 €  
Vårdö            950 €       650 €  
Sottunga     250 €        0 €   

Medlemskap 

SKUNK är medlem i ABF-Åland Arbetarnas bildningsförbund, nätverket Åland mot rasism, 
Leader Åland och är medaktör i Bärkraft.   

Information och sociala medier 

Ungdomscoachen är den viktigaste informationskanalen både till unga och vuxna men också 
till samarbetspartners. De kommunala infobladen används som informationskanal då dessa 
går direkt hem i brevlådan och når alla skärgårdsbor. Vidare används mail, Instagram, 
Discord, WhatsApp och Facebook. Discord dominerar allt mer men kräver att deltagarna blir 
inbjudna. Messenger används bland annat av styrelsen. SKUNKs hemsida fungerar som en 
anslagstavla och dokumentationsplats för intresserade. På hemsidan görs rapporter, 
bokslut, verksamhetsberättelser och liknande tillgängliga för de som är intresserade. Filmer 
av olika slag finns på SKUNKs Youtubekanal. 
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Läger och aktiviteter  

✻ Läger Meetingplace Lappo 3–8/1 
Deltagare från Åland, Litauen och Rumänien. Avslutningsfest i samarbete med 
Ungdomsenheten i Mariehamn. Tema social och miljömässig hållbarhet. 
Deltagare: 21 + 5 ledare + 1 volontär. 

✻ Läger på Boost i Mariehamn 10–12/2 
Workshops: rollspel med Arwid från Haninge, filmskapande med Johan, bakning med Mia. 
Matlagning med volontärerna Chiara och Raffo och ungdomscoachen Raven. 
Deltagare: 12 + 2 volontärer + 3 ledare 

✻ VR-läger på Uncan 3–5/3 
VR projektledare Barry höll i VR programmet, Lina höll en kreativ workshop med bilder till 
Skunks kommande kortlek. SKUNKs gäng, som bestod av 8 ungdomar bodde på 
Föreningshuset. 3 ungdomar från Uncans pilotgrupp deltog också. Öppet hus hölls för andra 
att pröva VR, 8 kom. Minister Annika Hambrudd kom på besök och testade VR. 
Deltagare: 11 + 8 på öppet hus + 5 ledare. 

✻ Vårläger på Vårdö 31/3–2/4  
Workshop: film om VR projektet med David Lundberg, djurvälfärd/djurskydd med Finska 
djurskyddsföreningen samt besök på 4H. Årsmötet hölls i samband med lägret. 
Deltagare: 7 + 2 ledare + 2 volontärer.  

✻ Kökarläger 21–23/4 
Rollspel, baka smaskens och kreativ verkstad med fokus på kortleken.  
Deltagare: 17 + 2 ledare + 2 volontärer.  

✻ Sommarens seglingar/läger med Cajsa  
Båda seglatserna hade tufft väder med mycket hård vind och regn. 
2–6/6 segling, friluftsliv och besök på den nordiska allmogebåtsträffen Vinden drar i 
Asterholma. En workshop hölls om segling och ungdomsarbete.  
Deltagare: 4 + 4 ledare som byttes av.  
4-8/8 segling, friluftsliv och fiske.  
Deltagare: 5 + 2 ledare. 

✻ Youth exchange i Litauen 25/6–2/7  
Inbjudan från organisationen Trinus i Litauen. Temat var mat och matkultur på landet. Bland 
annat en kokbok arbetades fram. 
Deltagare: 8 ungdomar och en ledare + 12 ungdomar och 2 ledare från Litauen. 
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✻ Pride och mänskliga rättigheter läger på Boost 25–27/8 
I programmet fanns att delta eller titta på Prideparaden, baka smaskens och introduktion i 
VR samt förbereda politikermöte.  
Deltagare: 8 + 2 ledare + 2 volontärer. 

✻ Träff för skärgårdsskolorna Mariehamn 13/9  
SKUNK arrangerade, i samband med att 9orna var på prao och Kumlinge skola på väg till 
Helsingfors, en träff i bombskyddet tillsammans med Mariehamns strategi och 
rollspelsförening. SKUNK bjöd på korv. 
Deltagare: 6 + 1 ledare + 1 volontär. 

✻ Ungas röster inför valet, 6–7/10 
Politikermöte inför valet som var den 7/15 oktober. Ett samarbete med Ungdomsenheten i 
Mariehamn, föreningar och ungdomsgrupper för möjlighet att inleda och för politiker att 
delta. Förberedelserna och fredagskvällen, som också var en träff för First Lego League 
gänget hölls på Föreningshuset. Politikerträffen hölls på Uncan på lördagen kl. 13-15. SKUNK 
hade 3 grupper som bidrog: Boostlägergruppen, styrelsen och de på plats. Rädda barnens 
barnkonventions piloter hade ett inlägg och Handicampens ungdomsråd hade ett inlägg och 
Uncan hade gjort en enkät som redovisades. 
Deltagare på förberedelser: 5 + 3 ledare. 
Deltagare på politikermöte: 25 ungdomar och vuxna. 

✻ Elevrådsutbildning Ålands lagting 10–11/10  
Kvällen innan samlades de flesta deltagarna på Uncan för dels eget program och lära känna 
varandra och dels aktivera sig på Uncan. Annika Hambrudd, utbildningsminister och Jonna 
Varsa från Rädda Barnen medverkade. 
Deltagare: 27 ungdomar + 5 handledare + 3 ledare och 1 minister. 
 
✻ Läger på Brändö 27–29/10 
Workshops: rollspel med Raven, First Lego Legue med Emelie, kreativ workshop med 
Alejandra. Halloween och spöktema.  
Deltagare: 26 + 3 ledare + 1 workshophållare. 

✻ Studieresa till Haninge och Bodaborg 2–3/12 
Delar av styrelsen samt andra intresserade besökte det digitala ungdomscentret Trainstation 
och bodde på Ekensgård i Handen samt besökte Bodaborg i Oxelösund för teamwork. 
Deltagare: 10 + 2 ledare + 1 volontär. 
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✻ Skolbesök 
Efterskolan pilotprojekt Kumlinge, fem skolbesök genomfördes under våren på Kumlinge 
samt en träff under hösten. 
Deltagare: 5–6 + 1 ledare och 1-2 volontärer. 
 
Efterskolan pilotprojekt Föglö, tre träffar genomfördes och 2 ställdes in av 6 planerade. 
Deltagare: 1–6 + 1 ledare och 2 volontärer.  
 
Besök på Brändö, 25/5 Raven och Fältarna for med husbilen till Brändö. 
Deltagare: 10 + 1 ledare + fältare. 

✻ Discord Skunk har en egen server, det är inte aktivitet alla dagar men ofta. 
Ungdomscoachens roll har varit att hjälpa till vid behov. Den används för allmänt prata, 
information och för att planera och delta i digitala träffar på till exempel Minecraft. Idag är 
84 medlemmar på Skunks Discord. 
 
✻ Mötesplats i VR, under våren träffades en grupp regelbundet i Recroom och lärde och 
lekte. Under hösten fortsatte gruppen och byggde en egen mötesplats.  
Deltagare: under våren 5 + 3 + 5 ledare i samarbete med Mariehamns ungdomsenhet och 
konsulten Barry Haughey. Under hösten 5 ungdomar och 2 ledare bara i SKUNK. 

✻ Minecraft  
Skunk har haft en egen Minecraft server som under perioder varit mycket aktiv med många 
deltagare både i skärgården och på fasta Åland. Under 2023 har dock aktiviteten varit rätt 
sporadisk.  

Representation, media, utlåtanden mm 

✻ Eus ungdomsår firades 19/1 i Helsingfors. Sonja och Mia representerade SKUNK. 

✻ Kulturkraft, styrelsen utsåg Kaj Törnroos att representera SKUNK och skärgården i 
Nordens Institut på Ålands referensgrupp för den nya kultursatsningen Kulturkraft.  

✻ Ålandstidningen gjorde reportage om SKUNKs och Mariehamn stads ungdomsenhets 
gemensamma VR projek. 
 
✻ Minister Annika Hambrudd besökte SKUNKs läger/VR-projekt 4 mars. 

✻ Studieresa till Bryssel om ungdomsarbete, Max och Mia reste tillsammans med deltagare 
från 9 finska ungdomsverksamheter som också blivit nominerade till Finlands bästa 
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engagerade till Bryssel. Resan var både ett sätt för 10 väldigt olika projekt och organisationer 
att lära känna varandra och deras verksamheter och att lära om ungdomsarbete inom EU 
och då speciellt i Belgien. Mia och Max valde att, innan det officiella programmet började, 
träffa Anton Nilsson, ministerrådgivare för Åland på den på den finska representationen för 
Finland i Europeiska unionen. 

✻ ReGeneration 2023 Mia har varit med under förberedelsearbetet för ReGeneration 2023. 

✻ Verkes blogg Mia skrev en text om VR-pilotprojektet som publicerades i början av hösten.  

✻ Studiestödet 23/5 lagtinget beslutade om att sänka studiestödet och öka inkomstgränsen 
för vad man får förtjäna extra. Mia talade i radion tillsammans med utbildningsminister 
Annika Hambrudd.  

✻ Fritidsmässa med fokus på inflyttade, lördagen den 25/3 genomfördes mässan på Uncan. 
Volontärerna Chiara och Raffo representerade SKUNK, de gjorde knappar och visade 
presentation om ESC och målade. Besöktes av ca. 55 personer. 

✻ VR och teknikmöte med professor Mika Luimula vid Åbo universitet specialiserad på 
innovation, pedagogik och spelteknologi och Barry Haughey, konsult, för att diskutera VR. 

✻ Filmrelease av filmen om VR projektet, 23/5. Releasen hölls online, medverkade gjorde 
David Lundberg som filmare, Barry Haughey som VR-konsult, Carl Holm vid 
Ungdomsenheten Mariehamn och ungdomar och ledare från projektet. 

✻ Den nordiska allmogebåtsträffen Vinden drar i Asterholma. En workshop hölls om 
segling och ungdomsarbete. Ca 25 deltagare. 

✻ Åland Pride, SKUNK deltog i paraden 27/8. 

✻ Resa AWE EU 2023, en konferens/mässa 24–25/10 i Wien. Mia, Julia, Kasper och Barry 
föreläste tillsammans om VR projektet. Mässan var ett tillfälle för nätverkande och lärande 
inom XR som är en förkortning av Extended Reality. Det är ett paraplybegrepp som täcker 
kombinationen av Virtual Reality, Augmented (förstärkt) Reality och Mixed Reality. 

✻ Möte med Meta ett digitalt möte hölls med Oskar Swedrup på Meta för att diskutera 
möjliga samarbeten. 

✻ FIRST LEGO League Challenge SKUNK organiserade ett skärgårdslag till tävlingen som ger 
unga mellan 9-16 år möjlighet att arbeta med projekt i matte, programmering, teknologi, 
mm. Kodarklubben presenterade verksamheten för SKUNK. De och skolorna tillfrågade 
SKUNK om att samordna ett lag från skärgården. Det mesta av materialet fick SKUNK låna av 
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kodarklubben men valde också att köpa en robot till SKUNK. Laget bestod av 7 deltagare och 
de vann priset för bästa projekt. 

✻ Digitala plattformen Youth summit participation SKUNK deltog i den nordiska 
ungdomsmånaden där de nordiska länderna, med Island som ordförande, skapade en 
interaktiv plattform. Skunk höll två digitala föreläsningar: 

En om VR projektet där Barry Haughey, Julia, Kasper och Mia medverkade.  
En om Husbilsprojektet där Roy, Raven och Mia medverkade. 

✻ Konferensen Youth summit participation in Nordic Youth month 24 – 25/11 på Island.  
Kasper och Carl-Olof deltog tillsammans med Emelie. 

✻ Young People and the Future: Education for Sustainable Development 1-3/11 på Island. 
Julia deltog. 

✻Kulturpolitisk strategi SKUNK gjorde ett remissvar på Landskapets förslag till kulturpolitisk 
strategi. 

✻ Att engagera Unga i föreningslivet och Leader Ålands höstmöte 7/11. Mia deltog.  

Projekt 

✻ VR pilot-projektet 
Ett samarbete med Mariehamnsstads ungdomsenhet. Projektet leddes av Holo/Gen - 
Creative Education in VR, Barry Haughey. SKUNK har 2 haft ledare och 5 ungdomar, 
Mariehamns stad har haft främst 2 ledare och 3 ungdomar, men dessa tappades under 
projektet. Under projektet har alla lärt sig hantera VR och gruppen har tillsammans med 
Barry byggt en virtuell mötesplats. Träffarna har varit 1 timme i veckan, ibland tillsammans 
med Barry. 
13 tillfällen plus läger den 3-5 mars på Uncan, där även andra ungdomar än pilotgruppen fick 
prova på VR-aktiviteter. Jyväskylä kommun lånade ut ett headset och 6 headsets köptes in 
genom omfördelningsmedel från husbilen. 

✻ Meeting Place Lappo - Erasmus+ Youth exchanges  
18 ungdomar från Rumänien, Litauen och Åland + 4 ledare möttes i 5 dagar på Lappo första 
veckan i januari 2023. 

✻ Stärka tredje sektorn Åland – gemensamt volontärprojekt inom European Solidarty 
Corp  
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Projektet är ett samarbete med flera av ABFs medlemsföreningar: främst Emmaus Åland, 
SKUNK och Ålands Natur och Miljö. Chiaran och Alissa avbröt sina kontrakt av olika 
anledningar, Raffo och Chiara kom istället. Ny period började i september då Camille och 
Selene kom. 

✻ Demokrati med film i skärgården  
Projektet avslutades under våren och var finansierat av Leader på Åland och Svenska 
kulturfonden. Projektet startade i september 2019. Projektet handlade om att låta 
ungdomar diskutera demokrati med film som redskap. Under året har Johan Karrento 
anlitats som expert och Mia har verkat som projektledare. Projektet har tre delar: workshops 
i skolorna, läger och film som sommarjobb. Samtliga delar genomfördes och med 
återstående medel skapades en film om VR projektet som en workshop under ett läger och 
en film om SKUNKs demokratiarbete och verksamhet i samarbete med styrelsen. 

✻ Podprojekt ge röst åt gymnasiestuderande på yrkesgymnasiet  
Projektet har letts av ABF och har gjorts i samarbete med SKUNK och Ålands radio. Raven har 
genom uppsökande verksamhet till de praktiska gymnasielinjerna rekryterat en grupp med 3 
ungdomar som spelade in tre avsnitt. Projektet planeras att slutföras 2024 då avsnitten ska 
sändas. 

✻ Husbilen 
I planerna var att hyra och testa en husbil i tre månader. Skunk fick via Fältarna skriva avtal 
med Stationens barn om att få låna en Walkerbil oktober - december. Roy Pietila från 
Stationens Barn besökte Åland och gick igenom bilen, ordnade med kontrakt och utbildade 
personal och styrelse i Walkermetoden. En inredningsworkshop hölls sedan på lägret i 
augusti. 

✻ Demokratiprojekt med Samfes på Island – Nordiska ungdomsmånaden 
Samfes på Island planerade och arrangerade i samarbete med Nordiska ministerrådet den 
nordiska ungdomsmånaden i november 2023, med målet att samla unga från Norden på en 
virtuell plattform, men också samla ca 100 ungdomar på Island under ett evenemang 24 – 25 
november.  
SKUNK skickade Kasper, Carl-Olof tillsammans med Emelie på konferensen i november. 

Julia åkte på konferens Young People and the Future: Education for Sustainable 
Development 1-3 november med temat hur man kan arbeta med hållbarhet i utbildning. 

✻ Kvalitet i ungdomsarbete – participation  
Ett Erasmus+ projekt på 2 år. Det innefattar 5 ungdomsläger och 4 möten med politiker. 
Meningen är att mer systematiskt och medvetet inkludera olika former av aktiviteter som 
tränar unga att vara mer delaktiga i samhällsbygget och att möta politiker/tjänstemän 
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(makthavare) för att kunna påverka dem. Det första lägret hölls i augusti och det första 
politikermötet hölls i oktober.  

✻ SKUNK kortlek 
Under flera workshops under året har bilder skapats för att göra en egen kortlek. Projektet 
planeras att slutföras våren 2024. 

Avslutande ord 

Rörligheten i personalen, projektering av nya projekt, mycket resande och nätverkande har 
skapat ett underskott i ekonomin för 2023 men är samtidigt en investering för framtiden. 
SKUNK har i samspel med landskapet försökte få finansiering för ett treårigt projekt 
”Boendeservice för gymnasiestuderande” men inte lyckats. Nya försök har gjorts för ett nytt 
Central Baltic projekt med fokus på entreprenörskap och digitalisering där Satakunta 
university of applied sciences och SKUNK har hittat varandra. Flera partners söks och 
utformning av projekt fortsätter. SKUNK har också arbetat med att stödja Central Baltic 
projektet ”Projektet Across” tekniskt möjliggörande för musik och teaterundervisning online 
i skärgården. I det projektet är Musikinstitutet på Åland leadpartner. Förändringsfabrikken i 
Norge har initierat ett projekt ”Our rights - our future” med fokus på Barns rättigheter där 
SKUNK och Unga Örnar i Sverige är partners.  


